
TSKRP006VLZU

uza" .'.Cí ! iU
O o, /

~

r. -i
Cj_/ / J’JuC S í. •áko r:z‘ f.. rjh

, r ocvokacii

(tatfi srnícuv-a tíále označena íe. jako „Srnkou v a1 ‘4

1. Smluvní strany a jejich postaven!

1.1. Advokát

Název: KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.

Sídlo: Jakubská 1, 602 00 Brno

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupena:

29310571

CZ29310571

Mgr. Jiří Helán, jednatel

(dále jen „Advokát")

1.2. Klient

Název: Technická správa komunikací hl. m. Prahy

Sídlo: Řásnovka 770/8, 110 15 Praha

IČ: 63834197

DIČ CZ63834197

Zastoupena: ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

(dále jen „Klient")

(Advokát a Klient dále společně též „Smluvní strany")

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnily

závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by

bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde

k porušení žádného právního předpisu.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní služby a Klient se

zavazuje za tyto právní služby Advokátovi platit dohodnutou odměnu.

2.2. Předmětem plnění jsou konkrétně právní služby spočívající v právním poradenství

ohledně veřejných zakázek na mytí klenby, stěn a vozovky Strahovského



automobilového tunelu, tunelu Mrázovka, Zlíchovského tunelu, Letenského tunelu

a Těšnovského tunelu.

2.3. Právní poradenství zahrnuje zejména konzultace při přípravě zadávacích podmínek

na uvedené veřejné zakázky, posouzení příslušných dokumentů, vypracování analýz,

memorand či smluvních dodatků, účast na jednáních, průběžné osobní i písemné

konzultace apod.

2.4. Místem plnění závazku z této Smlouvy je hlavní město Praha.

3. Odměna Advokáta a platební podmínky

3.1. Advokátovi náleží odměna ve výši 2.000 Kč bez DPH za hodinu práce.

3.2. Hotové výdaje účelně vynaložené Advokátem v souvislosti s poskytováním právních

služeb nejsou zahrnuty v odměně Advokáta.

3.3. Klient uhradí smluvní cenu postupně placením skutečně a řádně provedených

právních služeb v jednotlivých měsících na základě faktur, jejichž přílohou je soupis

skutečně provedených úkonů a odpracovaného času při poskytování právních služeb.

3.4. Faktury mají náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Vzhledem k tomu, že Klient hospodaří s veřejnými prostředky hlavního města Prahy,

bude na fakturách Advokáta zohledněna tato skutečnost v údaji „objednatel" takto:

Hlavní město Praha

IČ: 00064581

Mariánské nám. 2

110 00 Praha 1

zastoupené

TSK hl. m. Prahy

Řásnovka 770/8
110 15 Praha 1

3.6. Odměna je hrazena v české měně bezhotovostním převodem.

3.7. Splatnost vystavených faktur činí 21 dní ode dne doručení Klientovi. V případě,

že faktura doručená Klientovi Advokátem nebude obsahovat některou

z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Klient oprávněn vrátit

tuto fakturu Advokátovi. Lhůta splatnosti v tomto případě neběží, přičemž nová lhůta

splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury.



4. Povinnosti Advokáta

4.1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se

jeho pokyny. Pokyny Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo

stavovským předpisem; o tom je Advokát povinen Klienta přiměřeně poučit.

4.2. Advokát odpovídá Klientovi za újmu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem

advokacie.

4.3. Advokát musí být po celou dobu poskytování právních služeb dle této Smlouvy

pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu, za kterou Klientovi odpovídá, v souladu se

zákonem o advokacii.

4.4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi.

5. Doba trvání Smlouvy

5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nejdéle však do vyčerpání částky

2.000.000 Kč bez DPH.

5.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.

5.3. Klient i Advokát jsou oprávněni tuto Smlouvu vypovědět v souladu s ustanovením

§ 20 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a to s tříměsíční

výpovědní dobou.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. Jakékoli

změny nebo doplňky Smlouvy budou sjednány písemně, formou číslovaných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami.

6.2. Místem plnění závazku z této Smlouvy je hlavní město Praha.

6.3. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. Smluvní strany berou na vědomí a uzavírají tuto Smlouvu s přihlédnutím k usnesení

Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 40/19 ze dne 19. 6. 2014 a usnesení Rady

hl. m. Prahy č. 3042 ze dne 6. 12. 2016, jimiž bylo zřizovatelem Klienta rozhodnuto

o převodu veškerých činností příspěvkové organizace na akciovou společnost

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jež je obchodní korporací ve výlučném

vlastnictví hlavního města Prahy, přičemž součástí převodu těchto činností je i převod

(postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace na akciovou společnost.

Advokát tímto výslovně souhlasí s tím, aby práva a povinnosti Klienta z této Smlouvy

byly k rozhodnému datu převodu činností postoupeny na akciovou společnost



' Gf hnická správa komunikací hl, rr. Prahy, a.s., která nastoupí do právního postavení
Klienta.

6-5- Smiuvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. zajistí Klient.

6'6- Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uvedena v Centrální
evidenci smluv TSK hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Klientem, která je veřejně přístupná
a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení
této Smlouvy a datu jejího podpisu.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této Smlouvě uvedené nejsou obchodním
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují
svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6.8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží po
2 vyhotoveních.

V Praze dne

Technická správgdcomunikací hl. m. Prahy

Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

V Brně dne 21. 3. 2017
JP.o? a/'’ r‘< ; s >

■C ;>ír HíúV.
'

'oK >1 I U
‘

; A 'li
'

> 11

KRQÚ AHÉLÁIM advokátní kancelář, s.r.o.

Mgr. Jiří Helán, jednatel

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hi. m. PRAHY

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1

17



Dohoda

o postoupení smlouvy L 9/17/8300/08
uzavřená podle ustanovení § 1895 a násk zi. 89/2012 Sh,f občansky

zákoník, ve znění pozdějších předpisů fdále jen „občanský zákoník")

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, příspěvková organizace

se sídlem se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00

IČ: 63834197

zastoupená: Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace

(dále jen „Postupitel")

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00

IČO: 03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059

zastoupená: Ing. Miroslav Svoboda, předseda představenstva a

Ing. Petr Šmolka, člen představenstva

(dále jen „Postupník ")

a

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno

IČ: 29310571

zastoupená: Mgr. Jiří Helán, jednatel

(dále jen „Postoupená strana")

(společně dále jen „Smluvní strany")

tímto níže uvedeného dne uzavírají tuto Dohodu o postoupení Smlouvy č. 9/17/8300/08 ze

dne 31.3.2017.

(dále jen „Dohoda")

Článek I

Úvodní ustanovení

1. Dne 12. 1. 2017 byla s účinností ke dni 1. 4. 2017 mezi hlavním městem Prahou a

Postupníkem uzavřena Smlouva o zajištění správy majetku a výkonu dalších činností.



Na základě této smlouvy bude činnosti doposud zajišťované Postupitelem na základě

Smlouvy o zajištění správy majetku uzavřené mezi hl. m .Prahou a Postupitelem, jejímž

předmětem byla správa majetku hl. m. Prahy, zajišťovat Postupník.

2. Převedením činností dosud zajišťovaných Postupitelem na Postupníka dojde s účinností

ke dni 1 .4.2017 v souladu s ustanovením § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník

práce rovněž k přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů v plném

rozsahu na přejímajícího zaměstnavatele, tedy na Postupníka. V důsledku tohoto

přechodu budou činnosti, které přejdou na Postupníka zajišťovat tytéž osoby, které je

zajišťovaly u Postupitele.

3. Mezi Postupitelem a Postoupenou stranou byla dne 31.3.2017 uzavřena Smlouva o

poskytování právních služeb (dále jen „ Smlouva") . Obsahem této Smlouvy je

poskytování právních služeb. Vzhledem ktomu, přesný rozsah dosud poskytnutého

plnění z této Smlouvy ze strany Postupitele a Postoupené strany je nutné určit až ke

dni faktického postoupení Smlouvy podle této Dohody, tj. k 1.4.2017 a nikoliv ke dni

podpisu této Dohody, bude bez zbytečného odkladu ktéto Dohodě vyhotoven
Dodatek, který bude rozsah plnění k tomuto datu přesně specifikovat a který se stane

nedílnou součástí této Dohody.

Povaha uzavřené Smlouvy nevylučuje její postoupení.

Článek II

Předmět Dohody

Předmětem této Dohody je postoupení veškerých práv a povinností Postupitele ze Smlouvy

uvedené v ČI. I odst. 3 Postupníkovi. Tímto postoupením Postupník vstupuje na místo

Postupitele a stává se smluvní stranou postoupené Smlouvy se všemi právy a povinnostmi

z toho vyplývajícími. Okamžikem účinnosti postoupení uvedené Smlouvy se Postupitel

osvobozuje od svých povinností z postoupené Smlouvy v plném rozsahu.

Článek III

Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda a smluvní vztahy z této Dohody vyplývající se řídí občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že postoupení Smlouvy podle čl. II je vůči Postoupené

straně účinné od okamžiku vyslovení souhlasu Postoupené strany s postoupením

Smlouvy. Postoupená strana tímto prohlašuje, že s postoupením Smlouvy podle čl. II

této Dohody a ve smyslu ustanovení § 1897 odst. 1 občanského zákoníku vyslovuje

souhlas, na důkaz čeho připojuje níže svůj podpis.

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Postupitelem a Postupníkem a

účinnosti podpisem Postoupené strany.



4. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, i nichž každá rná platnost originále.

Po jednom stejnopise obdrží kažria ze Smluvních stran teto dohody

Tuto Dohodu je možné měnit pouze ve formě písemných dodatků.5.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly a všem jejím ustanovením rozumí, že

se vzájemně neuvedly v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z jimi uvedených údajů v této Dohodě a dále prohlašují, že

obsah této Dohody je projevem jejich pravé a svobodné a omylu prosté vůle a nebylo

sjednáno v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a jejím uzavřením

nedochází k neúměrnému zkrácení ani jedné ze Smluvních stran Dohody či není dán

důvod pro její neplatnost. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže podpisy osob

oprávněných je zastupovat.

31 03. 2017
V Praze dne

Postypitel

Ing. Jjfí Sládek

pověřený řízením organizace

Postupník

Ing. Miroslav Svoboda Ing. Petr Šmolka

předseda představenstva člen představenstva

V Praze dne

ň //

Pos íipená strana


